
خداحافظی با »حسین سردبیر«
و  سردبیران  از  سرفراز  حسین 
روزنامه‌نگاران باسابقه ایران روز شنبه 
5شهریورماه ۱۴۰۱ در واشنگتن دی‌سی 
باسابقه‌ترین  از  سرفراز  درگذشت. 
روزنامه‌نگاران ایران‌ به شمار می‌رفت. 
رضا قوی‌فکر روزنامه‌نگار باسابقه و دبیر 
انجمن پیشکسوتان مطبوعات ایران این خبر را تایید کرد 
و در توضیحاتی درباره‌ ویژگی‌های شخصیتی و حرفه‌ای او 
نوشت:  »حسین سرفراز، روزنامه‌نگاری که پیش از انقلاب 
سردبیری بیش از ۲۰ مجله‌ معروف آن‌زمان‌ را عهده‌دار بود 
و یکی از باسابقه‌ترین روزنامه‌نگاران ایران‌ به شمار می‌رفت، 
دور از وطن چشم از جهان فرو بست. سرفراز، از جمله 
بنیانگذاران‌ سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات 
هم بود. پیشینه درازمدت او در سردبیری نشریه‌های 
گوناگون باعث شده بود که در میان اهالی مطبوعات به 
»حسین سردبیر« معروف باشد. حسین سرفراز یازدهم 
اسفند سال ۱۳۱۲ خورشیدی در شهر داراب فارس 
دیده به جهان‌ گشود. تا کلاس نهم )سیکل اول( در داراب 
درس خواند و در اردیبهشت سال ۱۳۳۰ به شیراز رفت و 
دیپلمش را آنجا گرفت. وی سپس موفق شد به دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران راه یابد و در رشته تاریخ و جغرافیا 
فارغ‌التحصیل شود. حسین سرفراز همزمان با تحصیل 
نوشتن مقاله، گزارش و تهیه گفت‌وگو را در نشریه آژنگ‌ 
به سردبیری ایرج نبوی آغاز کرد. با پایان یافتن تحصیلات 
دانشگاهی، حسین به یک روزنامه‌نگار حرفه‌ای وتمام عیار 
تبدیل شده بود. او سپس سردبیر نشریه دنیای جدید شد 
و پس از مدت‌کوتاهی به سردبیری مجله موفق امید ایران 
رسید. از آن‌ پس تا ۲۰ سال بعد سردبیری مجلات معروف 
آن زمان از جمله خواندنی‌ها، سپیدوسیاه، روشنفکر، 
تهران‌مصور، خوشه و... را بر عهده گرفت. او سپس مدتی با 
روزنامه مردم کار کرد و با انتشار روزنامه رستاخیز از جمله 
بنیانگذاران این روزنامه بود. سرفراز مدتی نیز مدیر مجله 
جوانان این روزنامه بود که خود آن را بنیان نهاد. او سپس به 
امریکا مهاجرت کرد و از آغاز دهه هفتاد ۱۰۵ شماره نشریه 
هفتگی ایران‌خبر را در آنجا منتشر کرد. سرفراز شاعر هم‌ 
بود. از او مجموعه شعری در سال ۱۳۴۳ منتشر شد. انجمن‌ 
پیشکسوتان مطبوعات درگذشت این روزنامه‌نگار قدیمی 
و پرتلاش را به اهالی مطبوعات و خانواده وی تسلیت 

می‌گوید. 

آرمان ملی- آساره کیانی: اخیرا معاون  
رئیس جمهور، در سخنانی که در جمع روسای 
دانشگاه‌ها و نخبگان استان قم، بیان کرده، 
بحث تک جنسیتی شدن دانشگاه‌ها را مطرح 
کرده و با بیان اینکه دولت از دانشگاه‌های تک 
جنسیتی حمایت می‌کند، توضیح داده که »طبق 
سیاست‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی باید 
در هر استانی حداقل یک دانشگاه تک جنسیتی 

وجود داشته باشد.«
اشاره سید محمد حسینی، به دانشگاه حضرت 
معصومه)س( قم بوده که از چنین ویژگی‌ای 
برخوردار است یعنی شاخصه تک جنسیتی 
بودن را داراست. هرچند که به گفته معاون 
پارلمانی رئیس‌جمهور، چنین دانشگاه‌هایی از 
حمایت دولت برخوردارند، اما برخی مشکلاتی 
هم دارند که به نظر و با توجه به گفته‌های آقای 
حسینی، این مشکلات در بخش مادی و بودجه 
خلاصه می‌شوند. از همین‌رو قرار بر این شده 
تا این دانشگاه حضرت معصومه)س( به عنوان 
نخستین دانشگاه ویژه بانوان در کشور، از توجه 
ویژه‌تری برخوردار شود. معاون  رئیس جمهور 
گفته »در بودجه امسال منابع مالی لازم برای 
رفع مشکلات این دانشگاه پیش بینی خواهد 
شد.«حسینی گفته: »دولت برای طرح‌ها و 
اقدامات مختلف خود در بخش‌های مختلف بر 
اساس پژوهش و کار علمی اقدام می‌کند، اقدامات 
دولت بر اساس کار پژوهشی و منطبق با اسناد بالا 
دستی کشورمان صورت می‌گیرد.«باید گفت که 
بحث تفکیک جنسیت در دانشگاه‌ها به اظهارات 
ذکر شده، ختم نمی‌شود. در روزهای اخیر، 
وزارت علوم و برخی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی اختلاف نظرهایی درباره اجرای این طرح 
در فضاهای دانشگاهی داشته‌اند، هرچند که 
مسئولان دانشگاه شهید بهشتی، با جداسازی 
فهرست حضور و غیاب دانشجویان، نشان داده‌اند 
که برای تفکیک جنسیتی آمادگی لازم را دارند. 
  اول انقلاب دانشگاه‌ها مختلط بود، 

هیچ مشکلی هم پیش نمی‌آمد
آیت‌ا... سید حسین موسوی تبریزی، دبیرکل 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، که 

اوایل انقلاب اسلامی، در دانشگاه شهید بهشتی، 
تدریس داشته، به روزنامه »آرمان‌ملی«، 
می‌گوید که »آن زمان کلاس‌های ما مختلط 
بود و هیچ مشکلی هم به وجود نمی‌آمد.«او با 
اشاره به این نکته که افراد با رعایت حجاب کامل 
در کلاس‌ها حاضر می‌شدند، مساله حجاب را 
بازتر کرده و توضیح می‌دهد: »مساله حجاب 
غیر از در دانشگاه و در کلاس درس نشستن 
است؛ باید روی مساله اخلاق کار کرد.«دادستان 
اسبق انقلاب اسلامی، ضمن تاکید بر رعایت 
مساله اخلاق، زمینه‌سازی برای رشد استقلال 
فکری زنان، اشاره کرد و گفت: »زنان باید به 
حدی از استقلال برسند که دنباله رو برخی‌ها 
نباشند.«آیت‌ا... موسوی تبریزی، رعایت مسائل 
اخلاقی را لازم دانست اما اینکه حتما باید در 
کلاس‌ها، یک طرف خانم‌ها بنشینند، یک 
طرف، آقایان یا ردیف‌های جلو خانم‌ها بنشینند 
و ردیف‌های عقب آقایان یا برعکس، یا اصلا از 
هم جدا شوند، هم فکر نمی‌کنم دردی را دوا 
کند. آیت‌ا... موسوی تبریزی، می‌گوید: »در 
اسلام به تفکیک جنسیتی اشاره نشده و هیچ 
جا هم گفته نشده که کنار هم بودن زن و مرد 
و ترکیب جنسیتی، حرام است و گناه است.«او 
می‌گوید که نحوه برخورد با تفکیک جنسیتی 
در دانشگاه مثل برخورد با مسجد یا حرم‌های  
ائمه رفتن است و کنار هم بودن زن و مرد در 
این مکان‌ها هیچ مشکلی ندارد، مشکلی هم اگر 
در این زمینه باشد به زمینه‌های رفتاری افراد 
برمی‌گردد و ربطی به قرار گرفتن جنسیت‌ها 

کنار هم ندارد.«
  نظر امام)ره(درباره تفکیک جنسیتی 

با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، شاید 
این انتظار برای بسیاری به وجود آمده بود که 
دانشگاه‌ها پس از بازگشایی، تفکیک جنسیتی 
شوند. این صحبت‌های یکی از نزدیکان امام 
خمینی)ره(، به نقل از ایشان است: »حضرت 
امام )ره( در این زمینه بیانشان بسیار صریح بود 
و اعلام کردند ما در اسلام این سابقه را نداریم 
که کلاس درسی یا جلسه مذهبی ودینی مابین 
زنان و مردان به این صورت فاصله گذاشت و 

دیوار کشید و بعدها هم بحث‌ها دنبال شد که 
به فرض در کلاس‌های درس چنین کاری انجام 
بگیرد بیرون از کلاس چه بکنیم؟ در ورود و 
خروج دانشجویان دختر و پسر به دانشگاه چه 
بکنیم و یا در جامعه که حضور زنان و مردان 
در کنار هم وجود دارد چه باید کرد؟ و این 
موضوع مدت کوتاهی مورد بحث بود و بعد 
منتفی شد.« دکتر شیخ الاسلامی رئیس وقت 
دانشکده ادبیات خاطره خود را از پیگیری 
امام خمینی)ره( برای منتفی شدن چنین 
حرکتی در دانشگاه‌ها، این چنین روایت می‌کند: 
»در سال‌های ابتدایی و اولیه انقلاب اسلامی 
برخی از دانشجویان و چه بسا استادان فکر 
می‌کردند یکی از کارهایی که باید در دانشگاه 
انجام بگیرد این است که میان دانشجویان 
دختر و پسر که در یک کلاس هستند حداقل 
یک فاصله باشد و چادری یا دیواری بکشند؛ 
برای نمونه دردانشکده ادبیات دانشگاه تهران 
که من مسئولیت آن را بر عهده داشتم بدون 
اطلاع قبلی من یکی از کلاس‌های گروه فلسفه را 
انتخاب کردند و دیوار چوبی کوتاهی میان محل 
نشستن خواهران و برادران کشیدند و بعد که من 
خبردار شدم صراحتاً مخالفت کردم. مساله به 
دانشگاه کشیده شد که نظر دانشگاه را بپرسند. 
دانشگاه هم از خود من سوال کردند که نظر شما 
چیست؟ گفتم من موافقتی با این امر ندارم و 
چون خانم فاطمه طباطبایی دانشجوی رشته 
فلسفه دانشگاه تهران بودند مساله را با ایشان 
مطرح کردم اما قبل از اینکه از ایشان جواب 
بگیرم اواسط هفته از دفتر مرحوم حاج احمد‌آقا 
خمینی به من تلفن شد که نظر امام این نیست و 
بگویید دیوار را بردارند و چنین کاری نکنند و ما 
این نظر را اعلام کردیم. ایشان نظر امام را با این 
محتوا و تعبیر اعلام کردند که چون چنین امری 
در عالم اسلام سابقه ندارد و به ما چنین دستوری 
نداده‌اند بنابراین کاری که در اسلام سابقه‌ای 
ندارد ما نباید نسبت به آن امر مبادرتی داشته 
باشیم. با همین جملات کوتاه ایشان به مساله 
خاتمه دادند و همه در مقام اطاعت برآمدند و 

دیوار برداشته شد.«
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a r m a n m e l i . i r

وام ودیعه مسکن
با اینکه بانک مرکزی مبنی بر پرداخت وام ودیعه اعلام 
کرده‌است که بانک‌ها باید این وام را پرداخت کنند. اما بانک 
صادرات شعبه استان مازندران از پرداخت وام مستاجران 
ممانعت کرده و کسی هم نه پیگیری این بانک را انجام می‌دهد 
و نه نظارتی بر این بانک وجود دارد. از مسئولان تقاضا داریم 

کمی هم به فکر مشکلات مستاجران باشد. 
اسدبیگی از تهران 

دهک بندی
لطفا درباره یارانه برخی از قشرهای بازنشسته و تفکیک آن 
با توجه به شاغل بودن فرزندان و متاهل شدن آنها گزارشی 
تهیه کنید که این فرزندان در دهک بندی و گردش مالی جزو 
خانواده محسوب شدند و یارانه پدر خانواده حذف شده است 

از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
کمالی از تهران 

رتبه بندی معلمان 
برای رتبه بندی معلمان طبق زمانبندی که اعلام کرده 
بودند به سایت مراجعه کردیم تا بتوانیم ثبت نام کنیم ولی 
سایت همش خطا می‌داد از مسئولان تقاضا داریم که فکری به 

حال فرهنگیان کنند. 
حسنی از اصفهان

کارت سوخت
مدت ۸ ماه است که برای دریافت کارت سوخت اقدام کرده‌ام 
ولی هنوز کارت سوخت به دستم نرسیده است. از مسئولان تقاضا 
داریم که نسبت به صدور کارت سوخت اقدامات لازم را انجام دهند. 
یک شهروند از تهران 

         88760176                

خبر

پیرو درج مطلبی در تاریخ1401/06/06 باعنوان»فرهنگیان 
همچنان زیر خط فقر« به استحضار می‌رساند: قانون نظام رتبه 
بندی‌‌معلمان مصوب1400/12/15 مجلس شورای اسلامی 
و آیین‌نامه اجرایی موضوع تصویب‌نامه شماره 59426/ت 
1401 به منظور اجرای صحیح  /4 59794 به تاریخ12/
آن قانون، طی اصلاحیه)81843/ت60151ه( به تاریخ 
1401/4/12 هیات محترم وزیران براساس راهكارهای سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش و در اجرای سیاست‌های كلی 
ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش و براساس راهكارهای 
اسناد فرادستی تنها با هدف ایجاد انگیزه برای ارتقای سطح 
كیفیت آموزشی، افزایش انگیزه، بروز خلّقیت و نوآوری و 
ارتقای كیفیت نظام تعلیم و تربیت براساس الگوی شایستگی، 
نتایج عملكردی و رویكرد رقابتی مطابق آیین‌نامه اجرایی رتبه 
بندی معلمان تصویب و از تاریخ 1401/5/26 در حال اجراست، 
علی‌ایحال مشمولان قانون رتبه‌بندی معلمان مطابق آیین‌نامه 
 https: //rtb. medu.اجرایی می‌توانند در سامانه الكترونیكی
ir كه از تاریخ 1401/5/26 فعال شده است مراجعه و مستندات 
لازم جهت برخورداری از قانون رتبه معلمان بارگذاری نمایند. 
  مصطفی بابایی
رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و اموربین‌الملل

 رتبه‌بندی معلمان در حال اجراست 
جوابیه

 افزایش جانباختگان 
تب کریمه کنگو 

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، با اشاره به 
آخرین اخبار پیرامون شیوع تب کریمه کنگو 
در ایران، گفت: از ابتدای امسال تا ۵ شهریورماه 
تعداد موارد مثبت شناسایی شده مبتلا به تب 
کریمه کنگو ۶۷ نفر بوده است که از این تعداد 
متأسفانه شش نفر جان خود را از دست داده‌اند. 
بهزاد امیری، با اشاره به اینکه تعداد زیادی از 
مبتلایان تب کریمه کنگو، بدون علائم هستند، 
تصریح کرد: افرادی که دچار علائم می‌شوند 
در فاز اولیه دچار تب ناگهانی، لرز، سردرد، 
درد عضلانی، درد عضلات شکم و کمر، گیجی، 
حالت تهوع، استفراغ و پرخونی مخاط می‌شوند. 
اگر بیماری وارد فاز حاد شود، خونریزی زیر 
پوستی، کبودی بدن، خونریزی داخل ملتحمه 
چشم، خونریزی مخاط، خونریزی از مجاری 
بدن و در نهایت درگیری چندین ارگان بدن 
مثل سیستم گوارشی، ادراری و تنفسی بروز 
می‌کند که اگر درمان مناسب انجام نشود، 
ممکن است منجر به مرگ بیمار شود. او تاکید 
کرد: از طرفی گروهی که در مشاغل مرتبط با 
دام و دامپروری هستند نیز در معرض خطر این 
بیماری هستند. کادر دامپزشکی، دامپروران، 
افراد شاغل در دامداری و کارکنان کشتارگاه‌ها 
به واسطه اینکه بیشتر در معرض مواجهه با دام 
هستند باید مراقبت از خود را افزایش دهند و در 
این زمینه با توجه بیشتر به علائم ظاهری دام 
برای شناسایی بیماری احتمالی آن اقدام کنند. 
امیری با اشاره به اینکه اگر افراد گوشت و احشاء 
دام را به شکل خام یا درست پخته نشده مصرف 
کنند، احتمال ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: گوشت دام ذبح 
شده باید قبل از مصرف به مدت حداقل ۲۴ 
ساعت در دمای ۴ درجه سانتی‌گراد در یخچال 
قرار داده شود و جگر و سایر امعا و احشای دام، 
پس از ۴۸ ساعت نگهداری در دمای چهار 

درجه سانتی‌گراد، مصرف شوند. 

رشد 30 درصدی جراحی‌های 
پیوند اعضا 

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: اهدای 
عضو در سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته رشد ۲۰درصدی و 
در تیرماه ۱۴۰۱ رشد ۳۰درصدی داشته است. 
سعید کریمی اظهار کرد: با ایثارگری و اعلام 
رضایت خانواده‌های معزز اهداکننده مرگ 
مغزی و فعالیت‌های شبانه روزی همکاران اهدا 
در وزارت بهداشت، دانشگاه‌های علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی و واحدهای 
شناسایی و فراهم‌آوری اعضای پیوندی در 
چهار ماهه اول سال ۱۴۰۱، تعداد اهدای عضو 
به ۳۵۶ نفر رسید که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. 
او ادامه داد: شاخص تعداد اهدای عضو در یک 
میلیون نفر در سال ۱۴۰۱ عدد ۱۲. ۸ بوده 
است، این در حالی است که در زمان مشابه 
در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، ۱۵۱و ۲۸۳ نفر 
بوده یعنی تعداد اهدا عضو در یک میلیون نفر 
در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۵. ۴ و ۱۰. ۲ 
بوده است. معاون درمان وزارت بهداشت افزود: 
تعداد شش انتقال هوایی ارگان حیاتی شامل 
قلب، کبد، کلیه و روده به بیمارانی که حیاتشان 
منوط به پیوند بوده است، انجام شده که در 

حال حاضر به زندگی عادی خود برگشته‌اند. 

 تکذیب دفن دام زنده در زابل 
مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و 
بلوچستان انتساب کلیپ دفن دام‌های زنده در 
شن‌های روان به شهرستان هامون را تکذیب 
کرد. میرشکار گفت: با پیگیری‌های انجام شده 
از طریق فرمانداری‌های حوزه سیستان و سایر 
مراجع مرتبط مشخص شد تصاویر منتشر شده 
ربطی به حوزه سیستان و به‌خصوص شهرستان 
هامون ندارد. او افزود: در حوزه شهرستان 
هامون چاله‌ها و نهرهای منطقه فصلی هستند و 
در این فصل سال خشک‌اند و نژاد دام در تصاویر 
منتشره نیز حکایت از این دارد که تصاویر 
مربوط به شمال استان نیست. سسمدیرکل 
محیط زیست گفت: تصاویر منتشر شده در 
فضای مجازی مربوط به داغستان روسیه به 
علت خراب شدن خودروی حمل دام و از راه 

رسیدن توفان شن است. 

دولت، آینده روشنی را برای 
مردم رقم خواهد زد

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ گفت: امروز دولت 
باید کم‌کاری‌های دولت قبل را جبران کند، اما 
می‌تواند آینده روشنی را برای مردم رقم بزند. 
نصراله پژمانفر با بیان اینکه دولت در موضوعات 
اولویت‌دار کشور توانسته است موفق عمل کند، 
اظهار کرد: دولت از ابتدا نسبت به انجام اصلاح 
نظام پرداخت یارانه‌ و حل مشکلات معیشتی 
مردم اهتمام داشت و در نهایت هم توانست 
این اصلاح را انجام دهد، اما باید توجه داشت که 
انجام هر کاری، عوارضی هم دارد و ممکن است 
باعث ایجاد مشکلاتی شود. وی با بیان اینکه در 
ذیل اصلاح نظام پرداخت یارانه دولت، مشکلات 
اشتغال و معیشت مردم حل خواهد شد، افزود: اما 
دولت با مشکلاتی هم روبه‌روست. به عنوان مثال 
اکنون زمان سررسید اوراق بدهی دولت است و 

دولت در این خصوص با مشکل مواجه است. 

طبقه فرودست باید 
بتواند سفر کند

نقدهایی  به  .. ضرغامی  . عزت‌ا
که درباره انتصاب‌هایش در وزارت 
میراث فرهنگی، ‌گردشگری و صنایع 
دستی وارد شده که به اعتقاد برخی، 
آن را به شعبه دوم صدا و سیما 
تبدیل کرده است پاسخ داد و درباره 
راه‌اندازی سفرهای ارزان در آینده 
نزدیک وعده‌هایی داد و درباره مقابله 
با دستگاه‌هایی که در محوطه‌های 
تاریخی برای یافتن دفینه قرق و 
حفاری می‌کردند، توضیحاتی داد. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی که در یک برنامه‌ 
تلویزیونی سخن می‌گفت، درباره 
راه‌اندازی سفرهای ارزان توضیح 
داد: گردشگری حق همه مردم است. 
همه باید سفر کنند. همه مردم حتی 
از طبقه فرودست باید کفی از سفر 
داشته باشند، به همین دلیل از همان 
اول روی گردشگری ارزان‌قیمت 
برنامه‌ریزی کردیم. در آینده نزدیک 
سعی می‌کنم خروجی‌های آن برنامه 

را اعلام کنم. 

پدیده »کف‌خوابی« در 
زندان‌ها را تایید می‌کنم

رئیس سازمان زندان‌ها، روز 
یک‌شنبه، ششم شهریور وجود 
پدیده »کف‌خوابی« در زندان‌های 
غلامعلی  کرد.  تأیید  را  کشور 
محمدی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
این موضوع در  ایسنا گفت که 
زندان‌هایی که تعداد تخت‌های 
آن‌ها متناسب با شمار زندانیان 
نیست رخ می‌دهد. او درخصوص 
زندانیان کف خواب گفت: در بعضی 
از زندان‌ها، تعداد تخت‌های ما 
متناسب با تعداد زندانیان است و 
در برخی از زندان‌ها تعداد زندانیان 
کمتر از تخت است و در برخی از 
بیشتر  زندانیان  تعداد  زندان‌ها 
از تخت است که در این زندان‌ها 
اولویت را توسعه زندان‌ها و تعدیل 
جمعیت کیفری گذاشتیم. محمدی 
افزود: تمامی زندانیان در چارچوب 
از  می‌توانند  مقررات  و  قانون 
امتیازات و ارفاقات قانونی استفاده 
نمایند و هیچگونه تبعیضی در این 

خصوص وجود ندارد. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

گفت و گوی »آرمان ملی« با آیت‌ا... سید حسین موسوی تبریزی، در باره طرح تفکیک جنسیتی در دانشگاه ها

مردان مریخی، زنان ونوسی
    هیچ جای اسلام اشاره نشده کنار هم بودن زن و مرد حرام و گناه است

آرمان ملی: رئیس ستاد فرهنگی خانواده 
تبلیغات اسلامی خبر  و جمعیت سازمان 
داد: سند جامع خانواده و جوانی جمعیت 
در دست تدوین است و فعال شدن بخش 
همسان‌گزینی در سایت سازمان نیز مراکز 
فعال در تسهیل‌گری ازدواج را منسجم و 
موثر می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین رضا 
عزت‌‌زمانی، در نشست خبری که با حضور 
اصحاب رسانه برگزار شد، گفت: انسان عنصر 
کلیدی و محور پیشروی جوامع بشری است. 
زمانی در کشور به دلیل برخی شرایط و با 
اجرای قوانین، حجم بالای جمعیتی در بازه 
زمانی کوتاه کنترل شد اما آن تدبیر برای 5 
تا نهایتا 10 سال کافی بود اما غفلت ما باعث 
شد که این راه را ادامه دهیم و امروز نیازمند 
همت و باور برای حفظ سرمایه انسانی هستیم. 

او با اشاره به تلاش کشورهای پیشرفته برای 
عبور از بحران پیری جمعیت، تصریح کرد: 
خوشبختانه، در کشور ما به دلیل وجود نظامات 
اعتقادی مردم ایجاد، تربیت و حفظ نسل را 
تکلیف خود می‌دانند. در دوره کنونی مجلس 
با دغدغه نمایندگان و اصناف و اقشار مختلف 
قانون »خانواده و جوانی جمعیت« همراه با 
سازوکارهای متعدد تشویقی تصویب شد 
که برخی از مواد آن به ویژه از ماده 28 تا 
37 مستقیم یا غیرمستقیم به ماموریت‌های 
سازمان تبلیغات اسلامی باز می‌گردد. آقای 
عزت زمانی با اشاره به آغاز طرح‌های جمعیت 
و خانواده این سازمان از محرم 1400، بیان 
کرد: این ورود با شعار »ما نسل به نسل در 
پناهت هستیم«، انجام شد و محور همه 
فعالیت‌های تبلیغی در شبکه مساجد، هیات‌ها، 

تولیدات هنری و … قرار گرفت. ما حتی از 
فضای تبلیغی خاص و بیلبوردها برای این مهم 
استفاده کردیم. عزت‌زمانی از رونمایی سامانه 
مراجعه و درخواست مراکز تسهیل‌گری امر 
ازدواج همزمان با این نشست خبری خبر 
داد و خاطرنشان کرد: همه فعالان این حوزه 
می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان تبلیغات 
اسلامی به نشانی https: //nehzat. ir/ بخش 
»همسان‌گزینی« نسبت به دریافت مجوز ثبت 
نام کنند تا پس از ارزیابی‌ها این اقدام صورت 
بگیرد؛ باید توجه داشت از امروز و با رونمایی این 
بخش، هیچ مرکز و موسسه‌ای نمی‌تواند بدون 
این مجوز قانونی در موضوع تسهیل‌گری ازدواج 
فعالیت کند، به فعالیت‌های صرفا مجازی نیز 
مجوز داده نمی‌شود بلکه حتما باید دارای دفتر 

و مکان باشند. 

آرمان ملی: معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی جندی‌شاپور اهواز با بیان اینکه در برخی 
از مناطق مشکلاتی در تامین آب آشامیدنی 
وجود دارد، گفت: با توجه به شناسایی مواردی 
از ابتلا به وبا در خوزستان، باید فعالیت‌ها و 
نظارت‌ها بیشتر شود تا آب سالمی در اختیار 
مردم قرار بگیرد. محمد علوی با اشاره به 
شناسایی دو ابتلا به وبا در اهواز و کارون اظهار 
کرد: با همت و تلاش کادر بهداشت در تشدید 
فعالیت‌های غربالگری و طبق موازین مراقبت 
سندرمیک در مبادی ورودی به ویژه در مرزها 
و مراکز بهداشتی و درمانی، دو مورد بیمار مبتلا 
به وبا شناسایی شده که خوشبختانه هر دو بیمار 

وضعیت مناسبی دارند. او افزود: هر دو بیمار 
سابقه مسافرت یا تماس با افراد دارای سابقه 
مسافرت را داشته‌اند. معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه وبا 
بیماری بومی خوزستان است، گفت: همه ساله 
بر اساس الگوی فصلی این بیماری تحت مراقبت 
شدید مراکز بهداشتی قرار دارد و هر بیماری با 
علائم گوارشی، اسهال و استفراغ مورد غربالگری 
قرار می‌گیرد؛ در این خصوص، افراد مبتلا به 
اسهال آبکی شدید به اصطلاح اسهال آب برنجی 
بدون تب و زورپیچش شکم، باید مورد بررسی 
آزمایشگاهی قرار بگیرند. او افزود: عموما این 
بیماری از طریق آب آشامیدنی ناسالم، غذای 

آلوده یا کامل پخته نشده و از طریق کسانی 
که موارد بهداشتی را رعایت نمی‌کنند منتقل 
می‌شود. رئیس مرکز بهداشت خوزستان که 
در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، با بیان 
اینکه عمده‌ترین راه انتقال بیماری وبا آب آلوده 
است، افزود: بنابراین شرکت آب و فاضلاب باید 
حتما در تامین آب آشامیدنی سالم تلاش کند 
همان گونه که تاکنون انجام داده است؛ البته 
در برخی از مناطق مشکلاتی در تامین آب 
آشامیدنی وجود دارد که با توجه به شناسایی 
مواردی از ابتلا به وبا در خوزستان، باید فعالیت‌ها 
و نظارت‌ها بیشتر شود تا آب سالمی در اختیار 

مردم قرار بگیرد.

به گفته رئیس ستاد فرهنگی خانواده و جمعیت سازمان تبلیغات اسلامی؛ 

سایت‌های تسهیل‌گر ازدواج باید دارای دفتر و مکان باشند

 شناسایی 2 بیمار مبتلا به وبا در خوزستان

خدمات دولت، امید را 
در دل مردم سیستان و 

بلوچستان زنده کرد

فرمانده قرارگاه قدس جنوب 
شرق نیروی زمینی سپاه گفت: 
دولت سیزدهم خدمات فراوانی 
در سیستان و بلوچستان داشته 
که این امر امید را در دل مردم زنده 
کرده است. سردار محمد کرمی 
در دیدار با استاندار سیستان و 
بلوچستان به مناسبت هفته دولت 
اظهار  ایام  گرامیداشت  ضمن 
داشت: این ایام یادآور روزهای 
کشور  که  است  انقلاب  سخت 
درگیر منافقین و دفاع مقدس 
بود. فرمانده قرارگاه قدس جنوب 
شرق نیروی زمینی سپاه ادامه 
داد: انقلاب اسلامی شرایط سخت 
را با اراده الهی پشت‌سر گذاشته و 
به فضل الهی امروز نیز ایران عزیز 
در دنیا در حال پیشرفت است. با 
برنامه‌های دولت سیزدهم و نگاه 
بلوچستان  و  سیستان  به  ویژه 
امیدواریم بتوانیم کارهای خوبی 

را انجام دهیم. 
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